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PRE z. Burim Rreci, Sekretar i Pérgjithshém - MTI
ce: z. Mentor Borovci, Drejtor i Zyrés Ligjore - ZKM
z. Rexhep Bllaca, Drejtor i Departamentit Ligjor né MTI

Tema: Pérgjigje né kérkesén pér shkurtimin e afatit pér konsultime publike pér Projekt
rregulloren pér pajisje elektrike dhe Udhézimit Administrativ pér ményrén e
emérimit té trupave pér vlerésimin e konformitetit.

Inderuar z. Rreci,

Zyra Ligjore e Zyrés s¢ Kryeministrit ka pranuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé,
kérkesén pér shkurtimin e afatit pér konsultime publike pér Projektrregulloren pér pajisje
elektrike dhe Udhézimin Administrativ pér ményrén e emérimit & trupave pér vlerésimin
e konformitetit. Pas shqyrtimit t& kérkesés si dhe arsyetimit pér shkurtim t& afatit pér
konsultime publike t& pranuar nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé si organ propozues,
duke u bazuar né Rregulloren e Punés sé Qeverisé 09/2011 t&é Republikés s& Kosovés
pérkatisisht né nenin 7 paragrafi (6) me té cilin pércaktohet qé afati i pércaktuar sipas
Rregullores sé Punés s& Qeverisé 09/2011 t& Republikés s¢ Kosovés prej 15 dité pune mund
té jeté mé i shkurtér vetém né raste urgjente, té cilat propozuesi nuk ka mundur t'i
parasheh. Ju njoftojmé qé shkurtimi i afatit t& konsultimit publik pér Projektrregulloren pér
pajisje elektrike dhe Udhézimin Administrativ pér ményrén e emérimit t& trupave pér
vlerésimin e konformitetit, mund t& ndikoj né Marréveshjen e financimit IPA II, Kushtet e
vecanta t€ programeve vjetore v 2.1. ku né indikatorin 2 pércaktohet: " Duke sjellé né
konsultim publik pér t& paktén 15 dité pune (apo 3 javé) pérmes platformés on-line (shih
fage 27 té késaj Marréveshje).




